
Name der Vertragseinrichtung Straße PLZ Ort Telefonnummer E-Mail

Geburtshaus Bad Oldesloe Bahnhofstraße 12 23843 Bad Oldesloe 04531804511

Geburtshaus & Hebammenpraxis Ratzeburger Allee 89 23562 Lübeck 0451/36129 info@hebammenpraxis-luebeck.de

Geburtshaus Hamburg, Brulow & Partnerinnen Am Felde 2 22765 Hamburg 040/3907863 geschaeftsstelle@geburtshaus-hamburg.de

"Elbhebammen" Ricarda Sitan & Partnerinnen Neue Straße 55 21073 Hamburg 040/32846509 ricarda.Sitan@web.de

Geburtshaus & Hebammerei Herrenhausen Nienburger Str. 6 30167 Hannover 051164693733 geburtshaus.herrenhausen@posteo.de

Geburtshaus am Raseweg PartG Thiel und Partnerinnen Raseweg 4 37124 Rosdorf 00491795441229 rahel.thiel@googlemail.com

Geburtshaus Göttingen Am Steinsgraben 1/1A 37085 Göttingen 0551/4883288 info@geburtshaus-goettingen.de

Geburtshaus Eilenriede Gehägestr. 20a 30655 Hannover 0511/713701 info@geburtshaus-eilenriede.de

Geburtshaus Storchennest Losberg 48 28870 Fischerhude-Quelkhorn 04293/7602 frohwitter@storchennest-nord.de

Geburtshaus und Hebammenpraxis Johanna Schuck, Grit 

Wiese und Partnerinnen Am Badeteich 4a 29664 Walsrode 05161/485873 Info@geburtshaus-walsrode.de

Geburtshaus Bremen Wallheinke & Partnerinnen, 

Hebammen Sommerstr. 20 28215 Bremen 0421/348001 kontakt@geburtshaus-bremen.de

Geburtshaus Münster Fränzer & Janning 

Hebammengemeinschaft Hiltruper Str. 63 a 48167 Münster 025176026285 katharina@geburtshaus-in-muenster.de

Geburtshaus im Mühlenkreis Lannertstr. 2 32457 Porta Westfalica 05713887790 kontakt@geburtshaus-muehlenkreis.de

Geburtshaus Wuppertal e.V. "Haus Barmen" Virchowstr. 55 42283 Wuppertal +4920274751881 gf@geburtshaus-wuppertal.de

Geburtshaus Essen GbR Wolfsbankring 42 45355 Essen 0201/8696452 info@geburtshaus-essen.de

Geburtshaus Wuppertal e.V. Hainstr. 12 42109 Wuppertal +49202763676 team@geburtshaus-wuppertal.de

Lindenthaler Geburtshaus e.V. Kerpener Str. 34 50931 Köln 004922133777337 kontakt@lindenthaler-geburtshaus.koeln

Geburtshaus Bielefeld Hebamme Janzen & Partnerinnen Wertherstr. 8 33615 Bielefeld 0521/5281550 info@geburtshaus-bielefeld.de

Geburtshaus Paderborn Mallinckrodtstr. 58 33098 Paderborn 0162/8040156 info@geburtshaus-paderborn.de

Geburtshaus Werne Heitkamp 3b 59368 Werne 02389/988260 E-Borrmann@web.de

Geburtshaus Unna Wasserstr. 25 59423 Unna 02303/253725 info@GeburtshausUnna.de

Geburtshaus Soest, Hebammen Barbara Erdelhoff und 

Partnerinnen Merkurweg 2 59494 Soest 02921/33251 info@geburtshaus-soest.de

Geburtshaus Bergstraße Fehlheimer Str. 62 64625 Bensheim +4962519446122 hallo@geburtshaus-bergstrasse.de

Geburtshaus Langgöns Birkenstraße 31 35428 Langgöns 0049157311329741 info@geburtshaus-loanggoens.de

Geburtshaus Frankfurt e.V. Böttgerstr. 22 60389 Frankfurt a. Main 069/527282 info@geburtshausfrankfurt.de

Geburtshaus OSAN Hauptstr. 34 64342 Seeheim-Jugenheim 06257/903196 info@geburtshaus-osan.de

Geburtshaus Idstein e.V. Weiherwiese 38 65510 Idstein 06126/225774 info@geburtshaus-idstein.de

Geburtshaus Trofimow & Koch GbR Schwanallee 31 35037 Marburg 00496421162121 info@geburtshaus-marburg.de

Geburtshaus Holzheim, Hebammengemeinschaftspraxis 

und Geburtshaus Julia Stoffer Hauptstr. 81 35415 Pohlheim-Holzheim 06004/914523 info@geburtshaus-holzheim.de

Geburtshaus in der Hebammenpraxis Storchennest Am Hang 10 34369 Hofgeismar 05671/40301 st-nest@t-online.de

Geburtshaus Kassel, Martin & Partnerinnen (Hebammen in 

Partnerschaft) Rammelsbergstraße 23 34131 Kassel 0561/14307 kontakt@geburtshaus-kassel.de

Geburtshaus Lebensstern Diez Emmerichstr. 1 A 65582 Diez 064323418630 Storch@geburtshaus-lebensstern.de

Hebiana - Koblenzer Hebammenpraxis mit Geburtshaus Trierer Str. 285a 56072 Koblenz 0261/5790302 hebammenpraxis@hebiana.info

Geburtshaus Sonne, Mond und Sterne Staudenheimer Str. 57 55566 Bad Sobernheim 06751/856419 geburtshaus.sonne@web.de

Geburtshaus "Storchenschule" Brunnengasse 16 67098 Bad Dürkheim 06322/980408 storchenschule@web.de

Hebammenhaus Backnang, Praxis und Geburtshaus Im Blütengarten 29 71522 Backnang 071911870661 info@hebammenhaus-backnang.de

Schmidt und Partnerinnen Max-Reger-Straße 5 69121 Heidelberg 06221/165632 info@hd-gebaerzimmer.de

s'Hebammenhaus GbR Saarlandstr. 50 78050 Villingen-Schweningen 07721/8787105 info@shebammenhaus.de

Geburtshaus Tübingen Hagenloher Str. 11 72070 Tübingen 07071/8897136 info@geburtshaus-tuebingen.de

Geburtshaus Erlangen Langfeldstr. 27 91058 Erlangen 091319350180

Geburtshaus an der Theresienwiese Lindwurmstraße 92a 80337 München 08938996638 info@geburtshaus-theresienwiese.de

Geburtshaus Bayreuth - Hebammen Engelen, Hartl PartG Markgrafenallee 44 95448 Bayreuth 092116307646 info@geburtshaus-bayreuth.de

Geburtshaus und Hebammenpraxis Rundum Bamberg; 

Walther, Paule & Richter PartG Bahnhofstraße 21 96117 Memmelsdorf +4995196430229 Hebammen.rundumbamberg@gmail.com

Geburtshaus Ingolstadt Gerolfinger Str. 78 85049 Ingolstadt 0841/9937900 buero@geburtshaus-ingolstadt.de

Geburtshaus München e.V. Fäustlestr. 5 80339 München 089/164184 info@geburtshaus-muenchen.de

Geburtshaus Rottal/Inn Schönauer Str.19a 94424 Arnstorf 08723/977646 gyno.vital@t-online.de



Hebammenpraxis und Geburtshaus in der USSAR-Villa; 

Partnerschaft Monika Wollenberg und Jasmin Stens Isargestade 748 84028 Landshut 087196688472 info@hebamme-wollenberg-altdorf.de

Geburtshaus Aichach Krankenhausstr. 11 86551 Aichach 004982518824476 info@geburtshaus-aichach.de

Geburtshaus Nürnberger Nest Sulzbacher Str. 105 90489 Nürnberg 004991158668190 info@nuernberger-nest.de

Geburtshaus Rehau 2K Bahnhofstr. 10-12 95111 Rehau 09283/8989180 Geburtshaus-Rehau2K@t-online.de

Geburtshaus Regenbogen Paracelsusstr. 39c 91413 Neustadt/Aisch 09161/1469 info@geburtshaus-regenbogen.de

Geburtshaus Niketan An der Steige 22 90614 Ammerndorf 09127/903013 info@geburtshaus-niketan.de

Geburtshaus Ansbach Meinhardswinden 11 91522 Ansbach 0981/77061 info@geburtshaus-ansbach.de

Geburtshaus Lauf - Hebamme Ina Russner und Partner Nürnberger Straße 18 91207 Lauf 09123/9986744 info@geburtshaus-lauf.de

freiRaum Geburtshaus Innerer Kleinreuther Weg 23 90408 Nürnberg +4991152851369 kontakt@geburtshausnuernberg.de

main Geburtshaus Brücknerstr. 4 97080 Würzburg 0931/32098227 info@mainGeburtshaus.de

Hebammenpraxis + Geburtshaus Erdenlicht Bahnhofstr. 14 87435 Kempten 0831/12353

Geburtshaus Merzig Trierer Straße 156 b 66663 Merzig 06861/9121850 manuela2305@aol.com

Geburtshaus Maja GbR Paul-Robeson-Str.37/38 10439 Berlin

Geburtshaus-Schöneberg Jatzko / Schrief  Hebammen Dominicusstr. 27 10823 Berlin 00493078719250 info@geburtshaus-schoeneberg.de

Geburtshaus Charlottenburg GmbH Spandauer Damm 130 14050 Berlin 030/30109947 buero@geburtshausberlin.de

Geburtshaus Apfelbaum Rebecca Weis  Hebamme Tuchmacherstr. 17 14482 Potsdam 0331/711240 info@geburtshaus-apfelbaum.de

Hebammenhaus am Hafen Am Hafen 20a 15864 Wendisch-Rietz 033679/75079

Geburtshaus Am Neuen Garten Große Weinmeisterstraße 57 14469 Potsdam 033123535300 post@geburtshaus-am-neuen-garten.de

Hebammenpraxis Dreigärten Brodowin - Cordula 

Brockmann Brodowiner Dorfstr. 81 16230 Chorin OT Brodowin +493336271186 hebamme@dreigaerten.de

Der Hof Maresa Fiege  Geburtshaus Dorfmitte 8 17268 Gerswalde 00491796666997 HebammeMaresa@gmail.com

Geburtshaus Friedrichshof Dorfstraße 12 18246 Friedrichshof 038461/59696 info@geburtshaus-friedrichshof.de

Geburtshaus Rundfrau Leipzig August-Bebel-Str. 11 04275 Leipzig 0341/49265791 kontakt@geburtshaus-leipzig.de"Geburtshaus aus dem Bauch heraus" - Praxis für 

außerklinische Geburtshilfe; Hebammenpartnerschaft 

Heitmann-Mbise und Partnerinnen Rabensteinplatz 3 04103 Leipzig 03412229936 annett@ausdemBauchheraus.com

Geburtshaus "Glühwürmchen" Straße der Einheit 22 09456 Annaberg-Buchholz 03733/6765775 hebamme-tamar@web.de

Geburtshaus Chemnitz - erlebnis geburt e. V. Weststr. 18 09112 Chemnitz 0371/8205470 info@erlebnisgeburt.de

Hebammenpraxis Bühlau Grundstr. 174 01324 Dresden 0351/2699819 info@hebammenpraxis-buehlau.de

HebammenHaus Dresden Louisenstr. 75 01099 Dresden 0351/6588775

Geburtshaus Dresden Schaufußstr. 27 01277 Dresden 0351/3140892

Geburtshaus ins-Leben Hillerstr. 4 04109 Leipzig

Geburtshaus "Willkommen im Leben", Beate Grziwnatzki-

Seidel Trageserstraße 26 04567 Kitzscher 034345/60418 hebamme-beate@freenet.de

Geburtenhaus Freiberg Oststr. 5 09599 Freiberg 03731/206137 info@geburtenhaus.de

Geburtshaus Lebenslicht Lafontainestr. 28 06114 Halle 0345/5223322 hellfritsch@gmail.com

Geburtshaus Bewusste Geburt & Elternschaft e.V. Clara-Zetkin-Str. 92 99099 Erfurt 0361/3460643 kontakt@erfurter-geburtshaus.de

Geburtshaus Gera Beethovenstr. 27 07548 Gera 0365/814298 geburtshaus-gera2@web.de

Geburtshaus und mehr e.V. Jena Zitzmannstr. 21 07743 Jena 03641/628701 info@geburtshaus-jena.de

Rhöner Geburtshaus Inh. Stephanie Weih Geisaer Str. 24c 36466 Dermbach +4936964862233 service@rhoener-geburtshaus.de

Geburtshaus Düsseldorf e.V. Achenbachstr. 56a 40237 Düsseldorf 0211/466699 info@geburtshaus-duesseldorf.de

Geburtshaus Mandala Wiesenstr. 68 46535 Dinslaken 02064/770658 martina.kloeppels@hebammenpraxis-mandala.de

DOULA e.V. Geburtshaus Bonn Villenstraße 6 53129 Bonn 0228/7215707 info@Geburtshaus-Bonn.de

Kölner Geburtshaus e.V. Overbeckstr. 7 50823 Köln 0221/1394500 gf@koelner-geburtshaus.de

rundum Geburtshaus und Hebammen- praxis Weinand 

Hebammen und Partnerinnen Hagener Str. 93 44225 Dortmund 0231/1385881 kontakt@geburtshaus-dortmund.de

Geburtshaus & Hebammenpraxis Margaritenheim Weißensteiner Straße 33 73525 Schwäbisch Gmünd 07171/8076802 post@hebamme-sabine-windmueller.de

Geburtshaus Horb Dorothea Fritz Hohendießen 14 72160 Horb 07482/929770 geburtshaus-horb@web.de

Hebammen Schneider & Partnerinnen am Geburtshaus 

Rosenheim Erlenaustr. 27 83022 Rosenheim 08031/8089110 geburtshaus.rosenheim@t-online.de

Geburtshaus am Kienberg GmbH   Hebamme Stollbergerstr. 83/85 12627 Berlin 030/56593355 info@geburtshaus-am-kienberg.de

Geburtshaus Treptow GmbH Am Treptower Park 54 12435 Berlin 030/92124330

Hebammenpraxis und Geburtshaus "Wunderwerk" Maren 

Scarabis und Partnerinnen Am Zuschlag 9 32584 Löhne 00491604500432 info@geburtshaus-wunderwerk.de



Geburtsraum Storchenteam Am Pfarrgraben 18 85049 Ingolstadt 00491712022997 info@storchenteam.de

Geburtshaus Freiburg Hebammen-gGmbH Schreiberstr. 12-16 79098 Freiburg 004915124502426 sarah.wong@geburtshausfreiburg.com

hebammerei Ravensburg gGmbH Gartenstraße 49 88212 Ravensburg 00497517644228 info@diehebammerei.com

Haus für Geburt und Gesundheit Hebammen Brown und 

Partnerinnen Caspar-Voght-Str. 35c 20535 Hamburg 015120987888 info@geburtundgesundheit.hamburg

Weserhebammen Karstens und Partnerinnen Blumenthalstr. 8 28209 Bremen 042117534513 kontakt@weserhebammen.de

Geburtshaus "Storchennest" Bettina Paubandt Innenring 14 04509 Delitzsch

Mondstein - Geburtshaus & Hebammenpraxis Bahnhofstr. 50 03046 Cottbus 004917643370124 Hebamme.Linda.t@gmail.com

Geburtshaus Tettenweis Aniko Füsz  

Hebammenleistungen Stadlreith 1 94167 Tettenweis 00491778773895 aniko.fuesz@gmail.com

Geburtshaus und Hebammenpraxis Pasing Ameli von 

Arnim Lützowstr. 11 a 81245 München 00498987181621 info@geburtshaus-pasing.de

Geburtshaus Morgenroth Morgenrothmühle 1 93354 Siegenburg 004994439920366 ines-voigtlaender@t-online.de

Geburtshaus Schwabmühlhausen Schützenstr. 3 86853 Langerringen 004982483840231 andrea-klinger@freenet.de

Hebammenhaus Goslar Darleen Hasselmann Im Fliegerhorst 19 38642 Goslar 004915208850841

Amma Hebammenpraxis und Geburtshaus (Rose & 

Hufnagel in Partnerschaft) Raiffeisenstr. 2 72631 Aichtal 004915734844276 info@geburtshaus-amma.de

Geburtshaus Vulvarium Ulm Inh. Annkathrin Rinke Heimstr. 19 89073 Ulm 004973179038070 hello@vulvarium-ulm.de

Geburtshaus Cuxhaven Keller & Kruft PartG Altenwalder Chaussee 2 27474 Cuxhaven 00491622820976 geburtshaus-cuxhaven@gmx.de

Geburtshaus Siegen Hebamme Stephanie Röhnisch und 

Partnerinnen Friedrichstr. 106 57072 Siegen +4927159801046 hebammen@geburtshaus-siegen.de

Geburtshaus Eva Scholz Heinrich-Pera-Str. 25 06110 Halle 00493452135561 eva-maria.scholz@t-online.de


